1

关于 2019 年下半年第二期普通话水平

测试报名工作的通知

学院全体师生：

根据自治区普通话测试中心和学院总体安排，结合学生实际情况及相关

要求，我院即将开展 2019 年下半年第二期普通话水平测试工作，现将有关

事项通知如下，请遵照执行。

一、测试对象：全体师生

二、报名时间：2019 年 10 月 11 日至 10 月 14 日下午 18:00 截止

三、培训时间：2019 年 10 月中下旬（具体时间另行通知）

四、测试时间与地点

1.测试时间：2019 年 10 月 31 日

2.测试地点：广西培贤国际职业学院（以准考证地址为准）

五、报名方法

根据我院普通话测试点测试容量，本次测试可以安排 480 人，测试安排

采取“先报先得”的原则。

学生报考流程如下：打开手机钉钉—点击“智慧校园”—在“学习应用”

板块—点击“考试报名”—选择“普通话水平测试”—按要求，如实填写个

人报考信息。详细见附件 1《钉钉手机网上报名操作流程》。

六、收费标准

1、测试费：根据广西壮族自治区语委办统一规定，学生测试费每人 25

2

元/次，教师测试费每人 50 元/次。

2、培训费： 90 元/人。（注：由于普通话测试中心对考点规范考试流

程、标准答题、学时及通过率有硬性要求。本次普通话水平测试，考生须完

成正规培训达规定标准学时数，方可报名参加考试。考生可报名参加学院组

织的培训班，或出示已经参加普通话培训班的有关学时证明。）

3、培训班：共 8个课时，邀请省测试员/国测试员进行考前强化培训。

4、考试教材主编：卞成林《普通话培训与测试》各大书店有售，售价

为 21 元，考生请自行购买。

七、电子相片具体要求

①．照片必须是近期小二寸正身免冠电子彩色照(尺寸：390×567 像素,

大小不超 1M) 。

八、交费流程

在钉钉手机网上报考成功的学生，待培训部确定报考学生名单后交到学

院财务处，于 10 月 15 至 17 日成功报名的同学方可通过建设银行网上交纳

测试费，具体详看附件 2 新版手机银行缴费教程（新版培贤）。

九、测试工作

根据报名和交费情况，培训部打印准考证，将于 10 月 25 日前发给本班

学习委员。学生需持学生证、准考证和身份证参加测试。

附件 1：《钉钉手机网上报名操作流程》

附件 2：新版手机银行缴费教程（新版培贤）

    行政培训部

2019 年 10 月 11 日